
证券代码：874645        证券简称：铂纳特斯          主办券商：中信建投 

 

深圳市铂纳特斯智能装备股份有限公司 

关于申请人设立以来股本演变情况及董事、监事、高级管理人员确

认意见的更正公告 

 

一、本次更正的概述 

深圳市铂纳特斯智能装备股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 2 月

13 日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）披露

了《申请人设立以来股本演变情况及董事、监事、高级管理人员确认意见》（以

下简称“确认意见”）。根据相关情况，公司对已披露的确认意见部分内容进行补

充或更正，具体更正内容以楷体加粗显示。 

二、本次更正涉及的主要内容 

1、“确认意见”之“二、公司设立以来股本演变具体情况”之“（一）有限

公司设立及股本演变”之“17.2023 年 5 月，铂纳有限第十四次股权转让”增加

披露如下： 

“ 

鉴于黄奇俊本人为中国香港永久性居民，在黄奇俊投资公司后，公司应变更

为一家外商投资企业。但是，由于公司当时并不知悉黄奇俊具备中国香港永久性

居民身份，因此是基于黄奇俊提供的作为境内居民的身份证件误登记为内资企

业。 

关于黄奇俊出资相关情况、公司采取的整改措施及公司控股股东、实际控制

人出具的相关承诺详见“二、公司设立以来股本演变具体情况”之“（三）关于

公司历史沿革相关事项的补充说明”之“3、关于黄奇俊出资的相关情况” 

” 

2、“确认意见”之“二、公司设立以来股本演变具体情况”之“（三）关于

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。 



公司历史沿革相关事项的补充说明”之“3、关于黄奇俊出资的相关情况”更正

披露如下： 

更正前： 

“ 

2023 年 4 月 15 日，袁维与黄奇俊签署《股权转让协议》，约定袁维将其持

有的铂纳有限 1.00%股权（对应铂纳有限 21.3333 万元注册资本）以 640 万元的

价格转让给黄奇俊。2023 年 5 月 19 日，铂纳有限就本次变更办理完毕工商变更

登记手续。 

黄奇俊，中国国籍，拥有中国香港永久居留权。截至本确认意见签署日，黄

奇俊持有公司 21.3333 万股股份，持股比例为 0.9129%。 

根据公司、黄奇俊出具的书面说明及提供的相关资料： 

（1）黄奇俊取得中国香港永久性居民身份后，未及时办理内地户籍注销手

续，继续持有中华人民共和国居民身份证； 

（2）黄奇俊受让铂纳有限股权时，系以境内自然人身份对铂纳有限进行投

资并持有其股权，并以其合法拥有的境内人民币资金足额支付出资款，持股期间

不涉及以境外资金汇入境内或以外汇支付股权出资款、转让款的情形； 

（3）公司系基于黄奇俊提供的中华人民共和国居民身份证办理公司股东和

发起人身份信息的工商登记，无规避外商投资相关法律法规和主管部门审批、备

案之主观故意。 

经访谈市场监督及商务主管部门工作人员，铂纳特斯的企业性质以工商系统、

营业执照为准为内资企业，铂纳特斯未办理外商投资企业设立或变更的审批或备

案手续不属于重大违法违规行为。 

” 

更正后： 

“ 

（1）黄奇俊以境内公民身份投资公司并持股，不符合相关法规的规定。因

黄奇俊为中国香港永久性居民，公司的企业性质应为外商投资企业 

2023 年 4 月 15 日，公司实际控制人袁维与黄奇俊签署《股权转让协议》，

约定袁维将其持有的公司 1.00%股权（对应公司 21.3333万元注册资本）以 640



万元的价格转让给黄奇俊。2023年 5 月 19 日，公司就本次变更办理完毕工商变

更登记手续。因黄奇俊提供的身份证显示其为中国内地居民，公司是基于黄奇俊

的这一身份办理了相应的工商变更登记手续。 

据黄奇俊本人确认，黄奇俊于 2014 年取得中国香港永久性居民身份，但一

直未注销中国内地居民身份。 

根据《中华人民共和国户口登记条例》第六条的规定，“公民应当在经常居

住的地方登记为常住人口，一个公民只能在一个地方登记为常住人口。”当黄奇

俊取得中国香港永久性居民身份后，其经常居住地已变更为中国香港，应注销中

国内地居民身份，仅保留中国香港永久性居民身份。黄奇俊在境内投资时，应以

中国香港永久性居民的身份实施投资。黄奇俊以境内居民的身份投资公司并持

股，违反了相关法规的规定。 

鉴于黄奇俊本人为中国香港永久性居民，在黄奇俊投资公司后，公司应变更

为一家外商投资企业。但是，由于公司当时并不知悉黄奇俊具备中国香港永久性

居民身份，因此是基于黄奇俊作为境内居民的身份办理了相应的工商变更登记

手续。需说明的是，黄奇俊系以合法拥有的境内人民币资金足额支付出资款，持

股期间不涉及以境外资金汇入境内或以外汇支付股权出资款、转让款的情形。 

（2）就黄奇俊出资相关事宜，公司采取的整改措施 

公司、主办券商、律师走访了深圳市市场监督管理局、宝安区市场监督管理

局、宝安区商务局等主管部门，访谈了主管部门工作人员，咨询是否能够办理企

业性质变更，将公司的企业性质变更为外商投资企业。 

经访谈，主管部门确认目前无法补充办理外商投资企业设立及变更的审批

或备案手续、变更企业性质，公司的企业性质仍以工商系统、营业执照为准为内

资企业，公司未办理外商投资企业设立及变更的审批或备案手续不属于重大违

法违规行为。 

公司承诺，将每年向市场监督管理局等主管部门咨询是否能够补充办理外

商投资企业设立及变更的审批或备案手续、变更企业性质，若主管部门同意补充

办理，公司将在 1 个月内申请办理外商投资企业的企业性质变更手续。 

（3）公司控股股东、实际控制人承诺无条件全额承担与黄奇俊出资事宜相

关的责任或损失 



公司控股股东铂维投资、实际控制人袁维出具了书面承诺：“若因公司股东

黄奇俊的股权变动相关情况，导致铂纳特斯被相关主管部门处以行政处罚或遭

受其他损失，本人/本公司承诺，将无条件全额承担罚款、滞纳金等所有相关经

济责任及因此所产生的相关费用，并承诺不会向铂纳特斯及其附属公司追偿，确

保铂纳特斯及其附属公司不会因此遭受任何损失。” 

（4）公司不属于外商投资准入负面清单内领域，不存在刻意规避外商投资

相关监管规则的情形 

公司自设立至今，一直作为内资企业接受相关行政管理部门的管理，不享受

外商投资企业的相关待遇。 

公司不属于外商投资准入负面清单内领域，不存在刻意规避外商投资相关

监管规则的情形。 

在公司 2023 年就黄奇俊受让股权事宜办理工商变更登记手续时，黄奇俊向

公司提供的身份证显示其为中国内地居民，公司是基于黄奇俊的这一身份办理

了相应的工商变更登记手续。公司当时并不知悉黄奇俊具备中国香港永久性居

民身份，主观上不存在刻意规避外商投资相关监管规则的意图。 

公司自 2023 年以来的主营业务为锂电池智能装备的研发、生产和销售，根

据《外商投资准入特别管理措施（负面清单）（2021 年版）》《外商投资准入特别

管理措施（负面清单）（2024 年版）》的相关规定，公司不属于外商投资准入负

面清单内领域，不涉及限制类或禁止类的外商投资产业范围，不存在规避外商投

资行业限制的情形。 

” 

 

  



三、其他相关说明 

除上述更正外，确认意见其他内容不变。公司对上述更正给投资者带来不便

深表歉意，敬请谅解。 

特此公告。 

（以下无正文） 

 

 

 

 

 

 

深圳市铂纳特斯智能装备股份有限公司 

董事会 

年    月    日 

 


